

## نامه آقای دکتر یزدی به نشریه شما در مورد مقاله

### «منافقین دوباره در نهضت آزادی ادغام می‌شوند»

مدیر مسئول نشریه «شما»

ارگان جمعیت مؤتلفه اسلامی

با سلام و آرزوی توفیق جلب رضای حق و خدمت به ایران و اسلام

در شماره ۱۰۴، مورخ ۷۷/۱۲/۱۵ نشریه «شما»، در مقاله‌ای تحت عنوان «منافقین دوباره در نهضت آزادی (غیرقانونی) ادغام می‌شوند»، مطالبی درباره اینجانب آمده است که صحت ندارد و از مقوله کذب می‌باشد. لذا به این وسیله درخواست می‌شود که توضیحات اینجانب را به شرح زیر در همان صفحه درج نمایید.

در مقاله مورد بحث آمده است که:

«ابراهیم یزدی، دبیرکل تشکیلات غیرقانونی نهضت آزادی اخیراً سفری به اروپا و آمریکا داشته است. در این سفر با مجاهدین خلق (منافقین) و گروه‌های چپ (اکثریت) بر سر شیوه برخورد با نظام جمهوری اسلامی مذاکره نموده است. وی اعلام داشته که مجاهدین خلق (منافقین) و گروه‌های چپ مذکور روش نهضت آزادی را پسندیده‌اند و قرار شده در داخل کشور با روش و استراتژی نهضت آزادی با نظام برخورد نمایند. نقل از خبرنامه م.ش.الف»

اینجانب در سفر اخیر خود با گروه‌های یاد شده در خبر بالا چنین تماس و گفتگویی نداشته‌ام. ممکن است که در جلسات متعددی که در استکهلم با حضور جمعی از ایرانیان مقیم سوئد برگزار شد و پیرامون تحولات اخیر ایران صحبت کردم و به پرسش‌های علاقمندان پاسخ دادم، افراد وابسته به گروه‌های یاد شده نیز حضور داشته‌اند، بدون آن که من از وابستگی حزبی و سیاسی آنها مطلع شده باشم. در این سخنرانیها و گفتگوها، از استراتژی مبارزه سیاسی مسالمت‌آمیز، علنی و قانونی در ایران، برای رفع مشکلات و اصلاح انحرافات دفاع نمودم. هموطنانی که در آن جلسات حضور داشتند، عموماً این استراتژی را منطقی و کارآ دیدند و از آن استقبال کردند. اگر گروه‌هایی که نام آنها در خبر «شما» آمده است و یا هر گروه دیگری که سابقه طولانی و خونین در مبارزه با استبداد سلطنتی و سلطه بیگانگان در دوران قبل از انقلاب داشته و بعد از انقلاب بنا به دلایل و علل شیوه مبارزه قهرآمیز را انتخاب کرده‌اند، تغییر استراتژی داده باشند یا بدهند، نه تنها نباید آن را نفی کرد بلکه باید از آن حسن استقبال هم نمود. اما از سه گروه یاد شده در خبر بالا، تنها سازمان فداییان خلق- اکثریت، استراتژی مبارزه علنی قانونی را پذیرفته است. دو گروه دیگر هنوز به شدت با این استراتژی مخالفند و به سازمانها، گروهها و شخصیت‌های سیاسی که در داخل ایران بر اساس این استراتژی حرکت می‌کنند- نظیر نهضت آزادی ایران- به شدت می‌تازند. تغییر مشی و

شیوه مبارزه فداییان خلق- اکثریت نیز در اثر مذاکره با اینجانب نبوده است، بلکه برحسب آنچه در نشریات آنان و مصاحبه‌های رهبرانشان آمده است، محصول مطالعات خود آنان از سیر تحولات سیاسی در ایران و نتایج مثبت و مؤثر شیوه فعالیت قانونی مسالمت‌آمیز در داخل کشور می‌باشد.

روشن نیست که چرا جمعیت مؤتلفه اسلامی از این تغییر روش نگران است و آن را مردود می‌داند، و به فرض صحت خبر فوق در مورد اینجانب- که چنین نیست- چرا باید آن را حرکتی علیه نظام و انقلاب اسلامی و موجب تضعیف نظام قلمداد کرد؟ آیا آنها که واقعاً دلسوز مملکت و به حفظ آرمانهای انقلاب اسلامی و کیان جمهوری اسلامی علاقه‌مند و وفادارند باید از این تغییر استراتژی گروههای سیاسی بالا استقبال کنند یا برعکس، از آن جلوگیری نمایند؟ چه کسانی، چه محافلی و چه قدرتهایی از ادامه وضعیت کنونی سود می‌برند؟ آیا همان دستها و عواملی که روزی این جنگ و تقابل داخلی را به راه انداختند از مخالفان سرسخت تغییر استراتژی نیستند؟ آیا سیاستهای اعلام شده رئیس جمهور منتخب مردم این نیست که مخالفان و دشمنان بالفعل را آرام و جذب کنند و آنها را به پذیرفتن اصل فعالیت سیاسی در چارچوب قانون اساسی راضی و قانع نمایند؟ آیا همین سیاست در برنامه‌های اعلام شده وزیر جدید اطلاعات نیامده است؟

بنابراین، اگر چه اینجانب خبر بالا و گفتگوها و توافقهایی را که به اینجانب نسبت داده شده است تکذیب می‌کنم، از این که این گروهها و یا هر گروه دیگری، اصل فعالیت سیاسی مسالمت‌آمیز قانونی را بپذیرند و از تقابل قهرآمیز دست بردارند استقبال می‌کنم و آن را به نفع کشور می‌دانم.

و اما در مورد بقیه مطالب این مقاله و نکاتی که در مورد نهضت آزادی ایران نوشته شده است پاسخی نمی‌دهم، زیرا می‌دانم که شما آمادگی یا اجازه درج آن را ندارید. متأسفانه بهانه شما در عدم درج پاسخ نهضت آزادی فاقد وجاهت قانونی و عنصر جوانمردی و انصاف است! شما به خودتان اجازه می‌دهید که هر تهمتی را به نهضت آزادی ایران بزنید، اما به بهانه این که نهضت آزادی غیرقانونی است از درج پاسخهای آن شانه خالی می‌کنید. این رویه، علاوه بر آن که خلاف قانون مطبوعات می‌باشد، نه با روشهای غربیان و نه با روحیه و روش جوانمردی ریشه‌دار در فرهنگ خودمان هماهنگی دارد. اما اگر آمادگی داشته باشید که پاسخهای نهضت آزادی را هم چاپ کنید، حتماً به مطالبتان در این باره نیز جواب داده خواهد شد. والسلام

**والعاقبه للمتقين**

**دکتر ابراهیم یزدی**

۷۷/۱۲/۱۷